



**ВОЛИНЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  
УПРАВЛІННЯ ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ**

Київський майдан, 9, м. Луцьк, 43027, тел /факс. (0332) 778169, e-mail: eco@voleco.voladm.gov.ua,  
код ЄДРПОУ 38740786

20.03.2025

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з  
оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується  
програмними засобами ведення Єдиного реєстру з  
оцінки впливу на довкілля)

**Виконавчий комітет Ковельської  
міської ради, код ЄДРПОУ 04051313,**

**Волинська область, м. Ковель,**

**вул. Незалежності, 73**

(заявник та його адреса)

20.03.2025

(дата видачі)

**004/10270/2**

(номер висновку)

**10270**

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу  
на довкілля планованої діяльності)

**№004/10270/1 від 05.03.2025**

(номер і дата звіту про громадське обговорення)

**ВИСНОВОК**

**з оцінки впливу на довкілля**

За результатами оцінки впливу на довкілля, здійсненої відповідно до статей 3, 6-7, 9 і 14\* Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», планованої діяльності Виконавчого комітету Ковельської міської ради щодо «Реконструкція прибережних зон річки Турія (правого та лівого берегів) уздовж Транскордонного центру діалогу культур імені Гетьманів Ружинських на вул. Сагайдачного, 5-В в місті Ковелі Волинської області», встановлено наступне.

Процедура оцінки впливу на довкілля розпочата 14.11.2024, реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля – 10270, а 28.01.2025 внесено до Єдиного реєстру Звіт з оцінки впливу на довкілля.

Відповідно до статей 4, 5 Закону інформування громадськості здійснювалось шляхом:

- подання 14.11.2024 повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля та його оприлюднення суб'єктом господарювання в чотирьох публічних місцях на території, де планується провадити плановану діяльність;

- подання 28.01.2025 оголошення про початок громадського обговорення Звіту з оцінки впливу на довкілля суб'єктом господарювання до Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля. Оголошення про початок громадського обговорення Звіту з ОВД оприлюднено суб'єктом господарювання в чотирьох публічних місцях, де планується провадити плановану діяльність;

- внесення 28.01.2025 звіту з оцінки впливу на довкілля, наданого суб'єктом господарювання, до Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля.

Ознайомитись зі звітом з оцінки впливу на довкілля можливо було звернувшись до: Управління екології та природних ресурсів Волинської облдержадміністрації (м. Луцьк, майдан Київський, 9), Управління економічного розвитку та торгівлі виконавчого комітету Ковельської міської ради (м. Ковель, вул. Незалежності, 73,) та у відділі з питань цивільного захисту та екологічної безпеки виконавчого комітету Ковельської міської ради (м. Ковель, вул. Незалежності, 73).

З дня офіційного оприлюднення Повідомлення про плановану діяльність (реєстраційний номер у Єдиному реєстрі оцінки впливу на довкілля 10270 від 14.11.2024) протягом терміну визначеного пунктом 7 статті 5 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», на адресу управління екології та природних ресурсів Волинської облдержадміністрації зауваження і пропозиції від громадськості до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягають включенню до Звіту з оцінки впливу на довкілля не надходили.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначалось в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля. Громадські слухання з обговорення Звіту з ОВД планованої діяльності відбулися 19.02.2025 о 10:00 годині, у режимі відеоконференції.

### **Основні характеристики та місце провадження планованої діяльності**

Планованою діяльністю передбачається реконструкція прибережних зон річки Турія (правого та лівого берегів) уздовж Транскордонного центру діалогу культур імені Гетьманів Ружинських на вул. Сагайдачного, 5-В в місті Ковелі Волинської області.

Згідно інформації вказаної у Звіті з ОВД, реалізація планованої діяльності сприятиме оздоровленню гідрологічного режиму та санітарно-екологічного стану річки Турія в межах ландшафтно-рекреаційних територій, водоохоронної зони річки. Сприятиме покращенню відеоекологічного сприйняття водних ландшафтів та рекреаційної привабливості території, що є одним із елементів «Програми охорони навколишнього природного середовища в Ковельській територіальній громаді на 2025 рік», затвердженої рішенням Ковельської міської ради 29.11.2024 № 4542, а також «Програми економічного і соціального розвитку Ковельської територіальної громади на 2025 рік».

Об'єкт планованої діяльності розташований, згідно Генерального плану м.Ковель, на західній межі Центрального-2 району та східній окраїні Центрального-1 району. Площа території планованої діяльності становить 1,7134 га (на лівому та правому берегах р. Турія). Планована діяльність

передбачена на землях водного фонду у межах прибережної захисної смуги. Земельні ділянки комунальної власності, які підлягають благоустрою (правого та лівого берегів) складають 0,8207 га та 0,8927 га відповідно в умовних межах благоустрою (по межі робіт) згідно плану території.

Уздовж р. Турія в межах м. Ковель встановлено межі прибережних смуг та водоохоронних зон (рішення Ковельської міської ради «Про затвердження технічної документації по встановленню прибережних смуг і водоохоронних зон вздовж річки Турія в межах міста Ковеля» від 23.01.2004 № 15/14»). Встановлено водоохоронну зону розміром 50 м. Відстань до найближчої житлової забудови на лівому березі у західному напрямку 53,55–85,34 м.

Територія досліджень розташована на відрізку в долині р. Турія нижче мостового переходу по вул. Сагайдачного – протяжністю 236,5 м (правий берег) та протяжністю 216,3 м (лівий берег) в районі Транскордонного центру діалогу культур імені Гетьманів Ружинських. Русло ріки має найбільшу ширину нижче мосту (до 42 м), поступово звужуючись вниз за течією до 27-30 м. Середня глибина його стержневої частини – 0,8-0,9 м. Нижче по течії швидкість падає до 0,4 м/с. Головне русло зміщене до лівого борту, глибиною до 1 м. Алювіальні відклади в ньому представлені дрібнозернистими пісками, потужністю більше 0,5 м. По правому борту русла спостерігається посилена акумуляція глинисто-піщаного матеріалу, крайнім виразом якої є утворення острова-осередка, права частина русла замулена, функціонує слабо.

У Звіті з ОВД зазначено, що проектом передбачаються наступні роботи:

- берегоукріплення схилу річки Турія протяжністю 452,8 м (закладення палів об'єднаних розтверком);
- уздовж палевого розтверка берегоукріплення влаштування паркової пішохідної доріжки (вздовж правого та лівого берегів), встановлення зовнішнього освітлення та відеоспостереження, монтаж сучасних енергозберігаючих паркових світлодіодних світильників, встановлення паркових лав, урн для сміття;
- благоустрій прибережних територій та частини території зеленої зони Транскордонного центру зі створенням тематичних зон відпочинку (висадка великих дерев, хвойних рослин, листяних кущів тощо);
- мощення майданчиків для велостанцій;
- створення мережі стендів з інформацією про напрямки руху, пам'ятні знаки, історичну та туристичну інформацію, а також реалізацію проекту.

Згідно інформації вказаної у Звіті з ОВД, буронабивні палі виконуються методом поступово-обертального занурення ковшебура (желонки) в ґрунт до проектної глибини під захистом обсадної труби або бентонітового розчину (а також в комбінації першого і другого). Бетонна суміш в свердловину подається за допомогою бетонолітних труб під дією гравітації або нагнітанням бетононасосом. Занурення каркасу виконується до подавання бетону, а виймання обсадної труби виконується одночасно з подаванням бетону з відмітки, коли бетонна суміш заповнює обсадну трубу на висоту виймання.

Берегоукріплювальні роботи здійснюються шляхом поздовжнього кріплення довжиною 236,5 м вздовж правого та 216,3 м вздовж лівого берегів

річки. Передбачено паркові пішохідні доріжки з покриттям із дрібнорозмірних фігурних елементів мощення (ФЕМ), товщиною 6 см. На всю протяжність пішохідних доріжок передбачено нові бортові камені (БР 100.20.8). При влаштуванні паркових пішохідних доріжок не передбачається зрізання існуючих дерев. Озелененню підлягає територія, яка не забудовується і не впорядковується мощенням під майданчики та пішохідні доріжки. Дощові і талі води відводяться з проїзної частини, паркових доріжок та тротуару за допомогою поздовжнього та поперечного похилів у існуючі зливоприймачі та передаються на очисні споруди міста. Даним проектом передбачено ремонт існуючого освітлення, оскільки на ділянці проведення реконструкції наявне освітлення знаходиться в задовільному стані і потребує ремонту, а також встановлення додаткового освітлення.

Відповідно до вказаної у Звіті з ОВД інформації, територія на правому та лівому берегах рекреаційних (паркових) зон річки Турія уздовж Центру транскордонного культурного діалогу – не підтоплюється.

До початку виконання основних робіт передбачається комплекс підготовчих робіт:

- проведення топографо-геодезичних робіт;
- проведення інженерно-геологічних робіт;
- доставку в зону будівництва необхідних будівельних машин, механізмів та матеріалів.

Будівельний майданчик розміщується в заплаві р. Турії на лівому та правому березі на північ від шляхопроводу по вул. Сагайдачного на відстань до триста метрів вниз по течії. Санітарно-побутові умови забезпечуються пересувними вагончиками контейнерного типу, доставка питної води – бутильована.

Підготовчі роботи включають виконання робіт по розчистці ділянки, загальною площею 1,7134 га, розроблення ґрунту та планування території. Підготовчі роботи з реконструкції заплави передбачають проведення:

- розроблення ґрунту у відвал;
- розроблення ґрунту з переміщенням;
- планування площ бульдозерами.

Будівельні роботи по реконструкції прибережної зони передбачають:

- виїмка ґрунту та планування території;
- проведення технологічних будівельних робіт з берегоукріплення (закладення буронабивних паль, заливання розтверку);
- укладання фігурних елементів мощення – влаштування паркової пішохідної доріжки, встановлення зовнішнього освітлення та відеоспостереження, монтаж сучасних енергозберігаючих паркових світлодіодних світильників, встановлення паркових лав, урн для сміття;
- післябудівельний благоустрій ділянки проведення робіт (вивезення техніки, прибирання сміття тощо);

- рекультивація ділянки шляхом посіву багаторічних трав висадки дерев. Посів багаторічних трав додатково закріпить верхній шар ґрунту та буде запобігати змиву родючого шару ґрунту в річку

Згідно інформації зазначеної у Звіті з ОВД розглядались наступні альтернативи.

Технічна альтернатива 1. Берегоукріплення схилу річки Турія передбачає використання комплексу роторного буріння, проведення бетонних робіт, що пов'язані із закладенням палів з влаштування бортового розтворку. Технічна альтернатива 1 підходить для проєктів, що вимагають максимальної довговічності, стійкості до навантажень і високого рівня благоустрою.

Технічна альтернатива 2. Берегоукріплювальні роботи здійснюються влаштуванням підпірної стінки з рядів каркасних габійних ящиків, заповнених бутовим камінням, та встановленими з уступом 0,5 м в сторону укусу. Дана альтернатива краще інтегрується в природне середовище, є дешевшою та швидшою у реалізації, але менш довговічна та вимагає періодичного технічного обслуговування.

Для реалізації проєкту обрано технічну альтернативу 1, яка забезпечує стійкість берегів та довготривалу стабільність ландшафту.

Територіальна альтернатива 1. Прибережна територія правого, протяжністю 236,5 м та лівого берега, протяжністю 216,3 м р. Турія у північному напрямку від вулиці Сагайдачного м. Ковель. Земельна ділянка, яка підлягає благоустрою, складає 0,8207 га та 0,8927 га в умовних межах благоустрою (по межі робіт) згідно плану території.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається. Місце провадження планованої діяльності територіально обумовлене місцем реконструкції прибережних зон річки Турія (правого та лівого берегів) уздовж Транскордонного центру діалогу культур імені Гетьманів Ружинських на вул. Сагайдачного, 5-В в місті Ковелі Волинської області.

У Звіті з ОВД зазначено, що на території прилеглій до планованої діяльності (вище по течії річки) у липні 2023 року науковцями Волинського національного університету імені Лесі Українки були проведені обстеження біотопів території планованої діяльності в межах русла річки Турія від греблі Ковельського водосховища до шляхопроводу по вул. Сагайдачного в м. Ковелі (Додаток Д Звіту з ОВД). Разом з тим, на виконання екологічних умов провадження планованої діяльності (Висновок з оцінки впливу на довкілля від 16.09.2020 року № 004/2020425609/2) на суб'єкта господарювання було покладено здійснювати післяпроєктний моніторинг. Зокрема, протягом 2021–2023 років проводилось обстеження флори та основних гідрологічних показників (Додаток Е Звіту з ОВД).

Згідно інформації вказаної у Звіті з ОВД, при функціонуванні об'єкта планованої діяльності розмір санітарно-захисної зони не класифікується (Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів», затверджених наказом МОЗ України від 19.07.1996 №173, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 24 липня 1996 року за № 379/1404 (ДСП № 173) Відстань від місця провадження планованої діяльності до найближчої житлової забудови міста Ковеля становить 53,55–85,34 м (лівий берег).

## Управління екології та природних ресурсів Волинської обласної державної адміністрації

з урахуванням звіту з оцінки впливу на довкілля щодо «Реконструкція прибережних зон річки Турія (правого та лівого берегів) уздовж Транскордонного центру діалогу культур імені Гетьманів Ружинських на вул. Сагайдачного, 5-В в місті Ковелі Волинської області», а також з урахуванням усієї інформації, зауважень і пропозицій, що надійшли протягом строку громадського обговорення (звіт про громадське обговорення разом з таблицею повного, часткового врахування або обґрунтованого відхилення зауважень і пропозицій є невід'ємною частиною цього висновку), вважає допустимим/недопустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене.

У Звіті з ОВД зазначено, що при виконанні підготовчих, будівельних робіт діяльності можливий вплив на стан навколишнього середовища:

- на атмосферне повітря – при експлуатації будівельної техніки та механізмів; при перевантаженні інертних матеріалів (піску); при електрозварювальних роботах.

- шумовий вплив – при роботі будівельної техніки, машин, механізмів; на ґрунти - за рахунок утворення відходів та планування території;

- на водні ресурси – забезпечення питного та господарсько-побутового водопостачання здійснюватиметься привозною водою;

- виробничі стічні води не утворюються;

- водовідведення господарсько-побутових стічних вод планується здійснювати в резервуар, з наступним вивезенням згідно договору;

- в разі виникнення аварійної ситуації – аварійні розливи масел при виході з ладу обладнання.

Згідно інформації вказаної у Звіті з ОВД, забезпечення питного та господарсько-побутового водопостачання в кількості 17,25 м<sup>3</sup> на період реконструкції, на технологічні потреби при облаштування елементів берегоукріплення та фігурних елементів мощення, будівництво розтверку, полив газонних трав – 1071,728 м<sup>3</sup> здійснюється привозною водою. При здійсненні планованої діяльності безпосередньо не використовуються підземні води, планована діяльність не призведе до зміни рівня ґрунтових вод. Забір води з поверхневих та підземних водних джерел не передбачається.

Господарсько-побутові та виробничі стічні води не утворюються. Відведення поверхневих (умовно чистих) вод з паркових доріжок та тротуарів, буде здійснюватися за рахунок поперечного та поздовжнього похилів покриття у існуючі зливоприймачі та подальшим переміщенням на очисні споруди міста. Для відведення води з паркових доріжок та тротуарів, наявна централізована система зливової каналізації закритого типу. Роботи, що пов'язані з реконструкцією планованої діяльності не будуть супроводжуватися із забрудненням річкової води. З цією метою передбачено закладення буронабивних палів в обсадних трубах та формування підпірних стінок пір-терас в гідроізолюваних опалубках. Незначне забруднення вод можливе при проведенні планувальних робіт по укусу. Можливе потрапляння у річку

незначної кількості дрібнозему при проведенні підготовки ґрунту під посів трави на укосі.

У Звіті з ОВД зазначено, що згідно проекту, виїмка та насип ґрунту ділянки планованої діяльності становить 4215,53 м<sup>3</sup>, площа мощення – 3647 м<sup>2</sup>, площа озеленення – 13487 м<sup>2</sup>. Земляні маси без вивозу за межі ділянки з використанням вибраного ґрунту для насипання (укріплення) укосів. Зазначені заходи будуть реалізовані в межах правого та лівого берегів р. Турія в межах території планованої діяльності. Землекористування в межах території прибережної смуги та водоохоронної зони здійснюється у відповідності до вимог чинного законодавства для: сінокосіння; рибогосподарських потреб (у тому числі рибництва (аквакультури); культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей; проведення науково-дослідних робіт; догляду, розміщення та обслуговування об'єктів портової інфраструктури і гідротехнічних споруд тощо. Згідно проекту після проведення робіт з реконструкції буде проведено рекультивацію ґрунтів шляхом посіву травостою та висадка деревно-чагарникових насаджень.

Для розміщення відходів, що утворюватимуться в період проведення будівельних робіт, додаткові земельні площі не використовуватимуться. Відповідальність за поводження з відходами, що утворюються при виконанні підготовчих та будівельних робіт, несе організація, що виконує ці роботи, згідно чинного законодавства. Ремонт та технічне обслуговування автотранспорту та будівельної техніки буде виконуватись на СТО підрядної організації згідно договору.

При проведенні підготовчих і будівельних робіт утворюватимуться відходи

| Назва відходів згідно Національного переліку відходів | Код відходів згідно Національного переліку відходів | Обсяг утворення, т/рік | Методи управління                                                                                                                                               |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Відходи зварювання                                    | 12 01 13                                            | 0,0352                 | Тимчасово зберігатимуться у спеціально відведених місцях до передачі спеціалізованим підприємствам згідно попередньо укладених договорів                        |
| Матеріали обтиральні зіпсовані (ганчір'я промаслене)  | -                                                   | 0,064                  |                                                                                                                                                                 |
| Шлами септичних ємностей                              | 20 03 04                                            | 0,25                   |                                                                                                                                                                 |
| Змішані побутові відходи                              | 20 03 01                                            | 0,207                  | Підлягають роздільному збиранню, зберіганню та передаються місцевому комунальному підприємству для збирання, зберігання з метою подальшої переробки, утилізації |

В межах території реалізації планованої діяльності, що використовується з рекреаційною метою, прогнозується утворення твердих побутових відходів обсягом 15,86 т/рік. Утворювані відходи підлягають роздільному збиранню,

зберіганню та передачі спеціалізованим підприємствам згідно договору, а також вчасному вивезенню на полігон ТПВ.

Згідно інформації вказаної у Звіті з ОВД, при здійсненні реконструкції території планованої діяльності навантаження на навколишнє середовище носить тимчасовий характер, тривалість якого визначається розрахунковим терміном продовження робіт. Вплив діяльності об'єкта відноситься до локального, це обумовлено обмеженням простором ведення робіт. Джерелами потенційного впливу планованої діяльності на навколишнє середовище є: двигуни внутрішнього згорання механізмів та будівельної техніки та процес перевантаження інертних матеріалів (піску природного, щебеню, висівок), пост електродугового зварювання. Всі джерела викидів відносяться до неорганізованих.

На майданчику налічується 3 джерела викиду:

- № 1 технологічний процес мощення тротуарів, доріжок тощо (перевантаження інертних матеріалів);
- № 2 робота будівельної техніки (екскаватори, трактори, бульдозери, автогрейдери, котки та ін.), (бензин, дизпаливо);
- № 3 пост електродугового зварювання.

Перелік забруднюючих речовин, що утворюватимуться в період проведення будівельних робіт зазначено у таблиці 36 Звіту з ОВД. Потенційний валовий викид забруднюючих речовин становитиме 26,5486 т/рік. Визначено недоцільність проведення розрахунку розсіювання по всім забруднюючим речовинам (концентрація забруднюючих речовин в приземному шарі атмосферного повітря не перевищує 0,05 ГДК (п.5.2. «ОНД-86»)), окрім речовин у вигляді суспендованих твердих частинок (мікро-частинки та волокна), сажі, оксиду азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO + NO<sub>2</sub>]) та бенз(а)пирену.

У Звіті з ОВД зазначено, що за результатами розрахунків розсіювання (з урахуванням фону), максимальні приземні концентрації, на межі житлової забудови не перевищують державні медико-санітарні нормативи гранично-допустимого вмісту хімічних і біологічних речовин в атмосферному повітрі населених місць, затверджених наказом МОЗ від 10.05.2024 № 813, зареєстрованим у Мін'юсті 24.05.2024 за № 763/42108.

Відповідно до вказаної у Звіті з ОВД інформації, розрахунок акустичного впливу автомобільних потоків будівельної техніки на території проведення робіт на навколишнє середовище визначений згідно «Настанови з розрахунку та проектування захисту від шуму сельбищних територій ДСТУ-Н В.1.1-33:2013» та ДБН В.1.1-31:2013 «Захист територій, будинків і споруд від шуму». Виконані розрахунки рівнів акустичного забруднення засвідчили, що рівень шуму у розрахункових точках не перевищують нормативів, які встановлені для територій, що безпосередньо прилягають до житлових будинків. При функціонуванні об'єкта планованої діяльності акустичне та вібраційне забруднення відсутнє. На території реалізації планованої діяльності відсутні джерела шумового, теплового, вібраційного та радіаційного забруднення.

Згідно інформації вказаної у Звіті з ОВД, основними факторами впливу на клімат є: хімічне забруднення атмосфери. Особливості кліматичних умов, які сприяють зростанню інтенсивності впливів планованої діяльності на

навколишнє середовище, відсутні. Вплив хімічних факторів забруднення атмосфери допустимий та має тимчасовий характер, на час проведення видобувних робіт. Теплове забруднення повітряного басейну не передбачається. Сумарний вплив оцінюється в одиницях тон CO<sub>2</sub> еквіваленту і становить 25,0471 т/рік.

### **Екологічні умови провадження планованої діяльності:**

**1. Для планованої діяльності встановлюються такі умови використання території та природних ресурсів під час виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої діяльності, а саме:**

- будівельні роботи здійснювати на підставі документів, що засвідчують право на виконання таких робіт, у відповідності з вимогами Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;
- забезпечити організацію збору, очищення дощових та талих вод;
- забороняється скид стічних вод на рельєф, не допускати потрапляння господарсько-побутових стічних вод у підземні водоносні горизонти;
- забезпечити пилопригнічення при проведенні робіт (під час транспортування матеріалів, проведені планувальних та перевантажувальних робіт);
- забороняється перевищення нормативів гранично-допустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря;
- вживати заходи з метою мінімізації викидів забруднюючих речовин до атмосферного повітря при провадженні технологічних операцій;
- не перевищувати показників виробничого шуму та вібрації на межі житлової забудови, встановлених нормативно-правовими актами та санітарними нормами;
- вживати заходи щодо зменшення шуму та вібрації при провадженні планованої діяльності;
- забезпечити максимальне збереження рослинності на території планованої діяльності;
- при зберіганні та накопиченні ґрунту на території тимчасового зберігання вжити заходи щодо недопущення його розпилення;
- управління відходами здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про управління відходами», документів дозвільного характеру та укладених договорів зі спеціалізованими організаціями у сфері управління відходами, у тому числі, з небезпечними;
- забезпечити утилізацію рідких відходів санітарно-технічних приладів у відповідності до укладених договорів із спеціалізованими організаціями;
- вживати заходи із недопущення потрапляння відходів у ґрунт;
- не допускати змішування відходів, забезпечити належне їх зберігання, складування та вивезення;
- забезпечити влаштування місць тимчасового зберігання відходів відповідно до вимог законодавства;
- забороняється використання техніки із підтіканням паливо-мастильних матеріалів та перевищенням у відпрацьованих газах нормативно встановлених CO і CH<sub>4</sub>;
- проводити мийку, техобслуговування та ремонт транспортних засобів в спеціально відведених для цього місцях за межами території планованої

діяльності;

- контролювати справність транспортних засобів і будівельних механізмів, щоб уникнути витоку паливо-мастильних речовин на поверхню ґрунту та ґрунтові води;

- провести рекультивацію порушених земель у відповідності до норм чинного законодавства України;

- у разі виявлення на території планованої діяльності рослин та тварин, занесених до Червоної книги України, забезпечити їх охорону (вимога статті 11 Закону України «Про Червону книгу України») або інтродукцію (перенесення);

- у разі виявлення на території планованої діяльності рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення типових природних рослинних угруповань, занесених до Зеленої книги України вжити заходів охорони, які передбачені Положенням про Зелену книгу України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 29 серпня 2002 року № 1286;

- обмежувати вплив на рослинний і тваринний світ, виконувати вимоги нормативно-правових актів щодо умов місцезростання об'єктів рослинного світу, запобігати погіршенню середовища існування та умов розмноження диких тварин;

- здійснювати плановану діяльність відповідно до вимог Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», Водного кодексу України та інших чинних нормативних документів;

- здійснювати провадження планованої діяльності за умови наявності та з дотриманням усіх документів, у т.ч. документів дозвільного характеру, які з огляду на законодавство, регулюють зазначену діяльність;

- забезпечити екологічну безпеку, раціональне використання природних ресурсів, додержання вимог чинного природоохоронного законодавства України;

- здійснювати плановану діяльність із застосуванням методів та заходів з метою зменшення/уникнення негативного впливу на стан клімату та мікроклімату;

- здійснювати спостереження за технічним станом споруд берегоукріплення та проводити періодичний огляд на предмет наявності (відсутності) ерозії берегової лінії;

- здійснювати контроль за станом зелених насаджень, а також за станом біорізноманіття прибережних ландшафтів;

- здійснювати плановану діяльність відповідно до вимог «Про охорону культурної спадщини», «Про охорону археологічної спадщини»;

- в разі виявлення знахідок археологічного або історичного характеру забороняється здійснення планованої діяльності без відповідного погодження органу охорони культурної спадщини;

- забезпечити додаткову оцінку впливу на довкілля в разі змін планованої діяльності, які підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до вимог чинного законодавства.

**2. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, а саме:**

- забезпечити дотримання норм пожежної безпеки відповідно до вимог

Кодексу цивільного захисту України, Закону України «Про охорону праці», Правил пожежної безпеки в Україні, та інших чинних нормативно-правових актів;

- розробити та погодити у встановленому законодавством порядку План локалізації та ліквідації аварійних ситуацій та аварій;
- своєчасно проводити технічне обслуговування та поточний ремонт обладнання з дотриманням регламентів та інструкцій з техніки безпеки;
- при виникненні нештатних ситуацій (аварій, несправностей тощо) припинити будь-які роботи до повного їх усунення та приведення технологічного процесу до нормальних умов;
- припинити будь-які роботи при виникненні нештатних ситуацій (аварій, несправностей тощо) до повного їх усунення та приведення технологічного процесу до нормальних умов.

**3. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо зменшення транскордонного впливу планованої діяльності,\* а саме:**

- підстави для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля відсутні.

**4. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення таких компенсаційних заходів\*\*:**

- своєчасно та в повному обсязі сплачувати екологічний податок згідно законодавства;
- сплата нарахованих компенсаційних збитків при аварійних ситуаціях;
- сплата інших нарахувань у разі порушення природоохоронного законодавства.

**5. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із запобігання, уникнення, зменшення (пом'якшення), усунення, обмеження впливу планованої діяльності на довкілля\*\*, а саме:**

- вести роботи способами, які забезпечують сприятливі умови для охорони та відтворення унікальних природних комплексів та об'єктів, рідкісних і таких що перебувають під загрозою зникнення видів тваринного та рослинного світу;
- забороняється здійснювати будь-яку діяльність, що може негативно вплинути на стан живих ресурсів, без виконання обов'язкових заходів для попередження та зменшення можливого впливу;
- забезпечити охорону ґрунтів від забруднення і засмічення внаслідок втрат мастила, пального, хімічних, нафтових та інших забруднюючих речовин;
- вести роботи способами, які забезпечують сприятливі умови для охорони навколишнього природного середовища;
- забезпечити дотримання допустимих рівнів шуму на території найближчої житлової забудови відповідно до вимог ДСП 173-96 «Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів»;
- вживати заходи з метою мінімізації викидів забруднюючих речовин до атмосферного повітря при провадженні технологічних операцій;
- забезпечити екологічну безпеку, раціональне використання природних ресурсів, додержання вимог природоохоронного законодавства.

**6. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення післяпроектного моніторингу\*\*, а саме:**

- за результатами аналізу Звіту з оцінки впливу на довкілля здійснення

післяпроектного моніторингу не передбачається.

**7. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля на іншій стадії проектування\*\* , а саме:**

- відповідно до Звіту з оцінки впливу на довкілля та за результатами його аналізу здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля не передбачається.

Розширення та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов провадження планованої діяльності, встановлених (затверджених) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження, реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний ремонт, перепрофілювання діяльності та об'єктів можливе за результатами додаткової процедури з оцінки впливу на довкілля.

*Примітка: Якщо під час провадження господарської діяльності, буде виявлено значний негативний вплив цієї діяльності на життя і здоров'я населення чи довкілля та якщо такий вплив не був оцінений під час здійснення оцінки впливу на довкілля та/або істотно змінює результати оцінки впливу цієї діяльності на довкілля, рішення про провадження такої планованої діяльності за рішенням суду підлягає скасуванню, а діяльність - припиненню.*

**Висновок з оцінки впливу на довкілля є обов'язковим для виконання. Екологічні умови, передбачені у цьому висновку, є обов'язковими.**

Висновок з оцінки впливу на довкілля втрачає силу через п'ять років у разі, якщо не було прийнято рішення про провадження планованої діяльності.

Начальник відділу оцінки впливу  
на довкілля та стратегічної  
екологічної оцінки

(керівник структурного підрозділу з оцінку впливу  
на довкілля уповноваженого органу)

Начальник управління екології та  
природних ресурсів Волинської  
облдержадміністрації

(керівник уповноваженого територіального  
/заступник керівника уповноваженого  
центрального органу)



Р.В.Козлюк  
(ініціали, прізвище)

Л.В. Герасимчук  
(ініціали, прізвище)

\* Якщо здійснювалася процедура оцінки транскордонного впливу.

\*\* Якщо з оцінки впливу на довкілля випливає така необхідність